

## **Språkpolicy**

### **Nationella forskarskolan i historiska studier**

Följande dokument redogör för språkanvändning inom Forskarskolans verksamhet.

Forskarskolan är en svenskspråkig utbildningsmiljö som bygger på aktivt deltagande i en kollegial kontext. Forskarskolan vill värna svenska språket som forskningsspråk. Deltagande i Forskarskolans verksamhet förutsätter därför förmåga att tillgodogöra sig akademiska texter och diskussioner på svenska. I vissa sammanhang finns det möjlighet till parallellspråkighet – att presentera texter och kommentera på engelska (se avsnitt om internat och kurser).

#### **Internat och kurser**

På Forskarskolans internat och kurser är språket i första hand svenska. Engelska kan i förekommande fall användas men detta ska i så fall **bestämmas och kommuniceras i förväg** vid respektive session (kommentatorer, respondent, moderator) eller kurs (lärare, kursdeltagare). Om en doktorand förstår svenska men har svårare att tala språket, kan denna själv tala engelska medan andra kan tala svenska.

#### **Administrativa möten och kommunikation**

Administrativa möten hålls på svenska (t.ex. samarbetsrådsmöten och dialogmöten). Även kommunikationen via exempelvis nyhetsbrev och mejl sker på svenska.

#### **En internationell miljö**

Forskarskolan har en omfattande internationell verksamhet där doktorander får goda möjligheter att träna sin akademiska engelska. Inom ramen för ett partneravtal med University of York och Universitat Bielefeld anordnas en arlig ambulerande doktorandkonferens dar doktoranderna haller i muntliga presentationer pa engelska. Vidare erbjuds doktorander stod att skriva artiklar till internationella tidskrifter genom feedback fran inbjudna internationella forskare vid arligen aterkommande internat, samt genom bidrag till sprakgranskning. Doktorander har dessutom mojlighet att soka mobilitetsstipendier for vistelser upp till tva manader vid valfritt utlandskt universitet.

#### **Samarbetsavtal och utlysning av doktorandtjanster**

I Forskarskolans samarbetsavtal och vid utlysning av doktorandtjanster framgar att arbetspraket i Forskarskolan ar svenska och att deltagande i Forskarskolans verksamhet forutsatter formaga att tillgodogora sig akademiska texter och diskussioner pa svenska. Vid utlysning av tjanster framgar aven att ovriga skandinaviska sprak kan komma att talas i miljon (dock utan krav pa att beharska dessa i tal och skrift).